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Inledning 
 
Bara några månader efter att jag besökt Madagaskar 2008 utbröt oroligheter i huvudstaden 
Antananarivo, vilket ledde till 120 dödsfall och en militärkupp där den sittande presidenten byttes mot 
stadens unge borgmästare och tillika diskjockey. Även om säkerheten relativt snabbt återställdes var 
svenska UD mycket försiktiga och hävde inte sin rekommendation mot resor till Madagaskar förrän i 
november 2009, vilket innebar att två planerade Heliangelusresor fick ställas in och ersättas med andra 
resmål. Då det inför 2011 blev aktuellt med ett nytt försök var intresset så stort att resan snart 
dubblerades, och planen blev därmed att stanna kvar på Madagaskar och vila några dagar innan grupp 
två skulle anlända. Detta hela fungerade sedermera utmärkt, det var mest Air Madagascar som strulade 
till det för oss lite med sina många tidsändringar!  
 
Turistnäringen har först i år börjat återhämta sig efter två år med mycket få besökare, och på de 
populäraste platserna är trycket hårt på boendet som måste bokas väldigt långt i förväg. För vår del 
innebar detta faktum tältning tre nätter vid Ampijoroa, men i övrigt löste sig allt i stort sett enligt de 
ursprungliga planerna. Överlag fungerade logistiken bra, inte minst tack vare vår utmärkte chaufför 
Zina som under den första resan snabbt visade sig mycket hjälpsam och erfaren och som på denna resa 
redde ut de få störningar som trots allt uppstod. Som reseledare kunde jag fortsatt luta mig tillbaka 
ganska mycket, och det behövdes med tanke på de olyckor och krämpor som inträffade under första 
resan och den kraftiga förkylning som efter en knapp veckas uppehåll bröt ut på nytt!  
 
Vädret var normalt under resan, det vill säga mestadels soligt och varmt med endast några efter-
middagsregnskurar. Med god hjälp av obligatoriska lokala guider lyckades vi få in alla rimliga 
endemer utmed rutten utom Madagascar Partridge, Cuckoo-Hawk och Long-eared Owl, vilket är ett 
väl godkänt resultat. Det totala antalet arter blev 183, och bland däggdjuren kammade vi in 23 arter 
varav 19-20 lemurer. Dessutom såg vi ett antal ödlor, kameleonter, grodor, ormar och diverse kryp.  
 
Bland mina personliga favoriter under resan måste nämnas våra fina obsar på Red-tailed och White-
tailed Tropicbirds, Madagascar Harrier, White-breasted Mesite, Madagascar Wood-Rail, Madagascar 
Sandgrouse, Red-breasted Coua, Short-legged och Scaly Ground-Rollers, Collared Nightjar, Velvet 
Asity, Red-shouldered Vanga, Indri, Verreaux’s Sifaka och O’Shaughnessy’s Chameleon. Kristian, 
Jonas och Sven var flitiga fotografer som lyckades fånga många av alla dessa arter på bild, och att ett 
flertal av dessa foton pryder denna rapport är jag mycket tacksam för. Tack alla för en trevlig resa!  
 
/Samuel Hansson 



Besökta lokaler 
 
Ampijoroa Forest Station/Ankarafantsika NP 
Trevlig, varierad lokal som dock bjöd på varmare väder än önskat för vår grupp. Lättskådad torrskog, 
den fågelrika sjön Lac Ravelobe och allehanda intressanta kryp i omgivningarna gjorde 
Ankarafantsika till en utmärkt introduktionslokal på resan. Höjdare inkluderar Madagascar Fish-Eagle, 
White-breasted Mesite, Schlegel’s Asity, Van Dam’s Vanga och den charmiga Coquerel’s Sifaka.  
 
Lac d’Amboromalandy 
Denna konstgjorda sjö med omgivande risfält strax väster om Ankarafantsika kan hysa stora antal 
våtmarksfåglar. Vi såg minst 1500 änder inklusive specialaren African Pygmy-Goose, samt 
Madagascar Heron, Madagascar Jacana och lite smått och gott. Bernier’s Teal ses oregelbundet i små 
antal. 
 
Parc Tsaratsaotra 
I utkanten av Antananarivo ligger detta lilla reservat som omfattar Lac Alarobia och ytterligare en sjö. 
Här häckar mängder med hägrar inklusive den starkt minskande Madagascar Pond-Heron, och lokalen 
verkar fungera som en magnet för änder vars levnadsutrymme beskärs mer och mer då i stort sett alla 
våtmarker omvandlas till risfält eller utsätts för andra störningar.  
 
Perinet: Andasibe–Mantadia NP 
Klassisk regnskogslokal nära huvudstaden Antananarivo. Andasibe ligger på lägre höjd med 
högstammig skog och flera sjöar, Mantadia på något högre höjd med skog av molnskogskaraktär. Det 
finns även en del våtmarker i omgivningarna. Specialare inkluderar Madagascar Grebe, Madagascar 
Serpent-Eagle (regelbunden men svår), Madagascar Rail, Collared Nightjar, Short-legged, Scaly och 
Pitta-like Ground-Rollers, Velvet Asity, Cryptic Warbler, Diademed Sifaka, Black-and-white Ruffed 
Lemur och Indri. 
 
Ranomafana NP 
Vacker regnskogspark som får runt 2 600 mm nederbörd per år. Precis som vid Perinet finns skog på 
lägre och högre höjd, men variationerna i topografin är betydligt större. Det finns även relativt 
opåverkade höglandsvåtmarker. Eftersökta arter är t.ex. Brown Mesite, Short-legged och Rufous-
headed Ground-Rollers, Yellow-bellied Sunbird-Asity, Madagascar Yellowbrow, Grey-crowned 

Tetraka, Brown och Grey Emutails, Pollen’s Vanga, 
Meller’s Duck, Madagascar Snipe samt Golden och 
Greater Bamboo Lemurs. 
 
Isalo NP 
Populärt turistmål som påminner något om eroderade 
sandstenslandskap i sydvästra USA. Bra för Madagascar 
Partridge, Benson’s Rock-Thrush och (at least so they say) 
flaggskeppet Ring-tailed Lemur. Vi lyckades bara få in 
stentrasten ... 
 
Zombitse–Vohibasa NP 
Den sista större skogsresten av intermediär karaktär mellan 
västliga och sydliga skogar, hem för den ytterst lokala 
Appert’s Tetraka. Lättskådad torrskog med mängder av 
spelflygande Cuckoo-Rollers, White-browed Hawk-Owl 
och ett flertal lemurer. 
 
Tulear  
Dybankar och stränder i bukten utanför denna sydvästra 
Madagaskars största stad gav en Crab Plover och en hel del 
andra övervintrande vadare samt Saunders’s Tern. 



Mangily 
Norr om Tulear finner man den mycket speciella ”taggskogen” (spiny forest). Familjen Mossa i 
Mangily äger ett litet naturreservat och har järnkoll på alla specialiteter i området. Främst av dessa är 
Long-tailed Ground-Roller, Subdesert Mesite och Madagascar Plover. Tekniken för att få besökarna 
att se de svåra arterna består i att två bröder letar upp arten i fråga och sedan på ett eller annat sätt 
driver fågeln mot åskådarna. Inte min favorittyp av skådning direkt, men effektivt.  
 
Anakao/Nosy Ve 
Vid den lilla fiskebyn Anakao 3 mil söder om Tulear är den lokala Littoral Rock-Thrush vanlig och på 
den närbelägna ön Nosy Ve häckar en gles koloni med Red-tailed Tropicbirds som vid vårt besök även 
fått tillskott av en White-tailed Tropicbird. Vattnen utanför ön bjuder på utmärkt snorkling! 
 
La Mangrove/La Table 
Klassiska marker nära Tulear för Madagascar Sandgrouse och, i så kallad Coral Rag Scrub, Red-
shouldered Vanga (beskriven 1997) och Verreaux’s Coua. Vi fick se alla tre arterna mycket fint!  
 
 
Dagbok 
 
Fredag 21/10 
På plats i Antananarivo denna oktoberfredag var förutom Samuel även Sven och Barbro, som möttes 
först på eftermiddagen på Hotel Le Medicis. Övriga deltagare startade hemifrån Sverige på morgonen 
och skulle via Paris/Marseille ta sig till Madagaskar, även om det bara var Håkan som väntades redan 
denna kväll. Den hälsomässigt otursdrabbade reseledaren hade en långvarig förkylning och mystiska 
hudutslag att tampas med, men åtminstone förkylningen var på bättringsvägen. Sven och Barbro hade 
tagit sig till Parc Tsaratsaotra och sett mängder med våtmarksfågel. Denna lokal hade redan lagts till 
den ordinarie resrutten efter att vi gjort ett besökt under första turen, men det gjorde ju inget. Under 
kvällens lopp fick vi meddelanden från Marseille om att planet var ca 3 timmar försenat, och med 
internets hjälp kunde denna försening bekräftas även vid take off. Håkan anlände till hotellet först vid 
00.20-tiden, och nu var vi åtminstone fyra personer i hamn! 
 

Lördag 22/10 
Vår chaufför Zina dök upp vid 
05.30-tiden som avtalat, men det 
var först två timmar senare som 
vi började röra oss mot 
flygplatsen. Våra övriga vänner 
landade 07.40 och passerade 
genom tullen redan 40 minuter 
senare. Skönt att alla nu var på 
plats! Pengar växlades och några 
vanliga fågelarter kryssades 
innan vi for iväg till en 
supermarket för att proviantera. 
Klockan hann väl bli halv tio när 
vi äntligen kunde lämna 
Antananarivo bakom oss och 

Madagascar Pratincole.                     påbörja den nästan 50 mil långa  
                                                                                                                körningen mot Ampijoroa i 
Ankarafantsika NP. Eftersom vi var försenade fanns inte mycket tid över till stopp utmed vägen, men 
självklart blev det några bensträckare och dessutom en längre paus mitt på dagen vid en fors omgiven 
av eukalyptus och rester av naturlig skog samt en stor, välbevarad våtmark. Här fick vi se två av 
dagens stora önskearter, nämligen Madagascar Pratincole på bekvämt fotoavstånd och en lite väl kvick 
hane Madagascar Harrier. Vanligare arter inkluderade Madagascar Kingfisher, Turtle-Dove, Bulbul, 



Stonechat, White-eye och Wagtail, Souimanga Sunbird, Alpine Swift, Black Parrot och Sakalava 
Weaver. Landskapet var annars bergigt böljande med gräsmarker så långt ögat kunde nå, emellanåt 
brutet av dungar med eukalyptus, tall eller rentav spillror av den ursprungliga skog som en gång täckte 
nästan hela Madagaskar. Olive Bee-eater samt Madagascar Lark, Cisticola och Kestrel var något av 
karaktärsarter tillsammans med introducerade Common Mynahs. På kvällen passerade vi den mäktiga 
Betsibokafloden och det märktes tydligt på temperaturen att vi hamnat nere i lågländerna. Dessutom 
var luftfuktigheten hög! I skymningen kunde vi njuta av 20-25 Madagascar Pratincoles som jagade 
längs med vägen, men det var först en bra stund efter mörkrets inbrott som vi vi äntligen nådde 
Ampijoroa . Här gick vi igenom listan, åt middag, tilldelades varsitt tält, organiserade vår packning 
och gick slutligen och lade oss från 22.15-tiden och framåt. Det var svettigt till en början, men en efter 
en somnade vi till läten av Madagascar Nightjar, Torotoroka Scops-Owl och Milne-Edwards's 
Sportive Lemur. Inte heller att förglömma hundar och lastbilar ... 
 

Söndag 23/10 
Temperaturen sjönk framåt 
morgonen till riktigt behagliga 
nivåer, men det var väl få som fick 
tillräckligt med sömn. Redan innan 
fem var de första fåglarna igång: 
Broad-billed Roller, Sickle-billed 
Vanga m.fl. Sedan följde arter som 
Madagascar Hoopoe, White-headed 
Vanga och Coquerel's Sifaka innan 
vi åt frukost. Någon kvart försenade 
åkte vi bort med bilen ett par 
kilometer för att gå en skogsstig i 
anslutning till Lac Ravelobe 
tillsammans med våra två guider.  
I ett lugnt tempo såg vi den ena nya 

White-breasted Mesite och Mad Jacana. Foton: Kristian Svensson.       arten efter den andra under goda  
                                                                                                         betingelser, det var väl egentligen 
bara Schlegel's Asity som sågs lite väl hastigt högt uppe i ett träd med orangea bär. Den likaledes 
eftertraktade White-breasted Mesite bjöd på riktiga kanonobsar! Andra godbitar var Madagascar 
Green-Pigeon, Crested och Coquerel's Couas, Hook-billed, Blue, Chabert och Rufous Vangas samt 
Cuckoo-Roller. Klockan åtta var det 
redan kvalmigt. Istället för att gå en ny 
skogsstig tillbringades därför resten av 
morgonen i sjöns närhet, vilket skulle 
visa sig vara ett utmärkt drag. Den 
mycket sällsynta Madagascar Fish-
Eagle sågs fint, det damp ner enstaka 
individer av både Humblot's Heron och 
Madagascar Pond-Heron och vi såg 
även African Darter, Comb Duck, 
White-faced Whistling-Duck, 
Madagascar Sparrowhawk, Buzzard 
och Harrier-Hawk, Allen's Gallinule, 
Three-banded Plover, Madagascar 
Jacana, Coucal och Cuckoo samt 
Sakalava Weaver. Morgonpasset var 
över vid 10.30-tiden, sedan följde 
siesta ända fram till 15.30 eftersom det var en ovanligt varm dag. På eftermiddagen gjorde vi en 
vandring i Van Dam-markerna söder om stationen, med arter som Banded Kestrel, Coquerel's Coua, 
Torotoroka Scops-Owl, Madagascar Green Sunbird och den lokala Mongoose Lemur. Van Dam själv 
fick vänta till morgondagen. Innan middagen och den hägrande duschen gick vi även på en timmes  



White-headed Vanga. Nedan en Madagascar Cuckoo-Shrike. Foton: Kristian Svensson. 
 
nattlysning, vilket gav Milne-Edwards's Sportive Lemur, både Golden-brown och Grey Mouse 
Lemurs, två olika kameleonter, världens minsta gecko samt Madagascar Kingfisher, Common Jery 
och Madagascar Magpie-Robin på nattkvist. Under middagen noterades även ett par Western Tuft-
tailed Rats bakom restaurangen. En mycket fin inledande dag! 
 

Måndag 24/10 
Temperaturen var skönt nog något lägre än under 
föregående natt, men reseledarens förkylning var 
fortfarande inte över och gav vissa 
sömnsvårigheter. Eftersom skådningen varit så 
lyckad igår hade vi inte mycket nytt att vänta oss 
inför morgonens guidade promenad, men av dessa 
stod helt klart Jean-Claude högst i kurs. Först ut var 
dock en Red-capped Coua, och de som missat 
Frances's Sparrowhawk fick se en hona fint 
sittande. Två Van Dam's Vangas hördes så 
småningom och kunde med lite lirkande lockas 
fram; denna art är bara känd från två mindre 
områden och är en av Madagaskars sällsyntaste 
fåglar! Rufous Vanga sågs utmärkt vid bo i en 
klyka och vi fick även kanonobsar på Madagascar 
Buttonquail, Milne-Edwards's Sportive Lemur, 
Common Brown Lemur och Coquerel's Sifaka. Vi 
var ute ur skogen redan 08.40 och gick sedan ner en 
sväng till sjön där vi i skugga kunde studera 
allehanda våtmarksfåglar och addera Black-winged 
Stilt och Kittlitz's Plover till listan. Siestan varade 
idag till 15.00. Under tiden åt vi lunch, pratade 
svenska sträckförhållanden och vilade; Kristian och 
Jonas satsade förstås järnet på fotograferingen! 



Eftermidagens mål Lac d'Amboromalandy med 
omgivande risfält hyste en hel del våtmarksfåglar. 
Roligast var den vackra African Pygmy-Goose, 
men vi såg också 250 Red-billed Ducks, 100 
Hottentot Teals, Little Grebe, gott om Black 
Egrets, Grey och Humblot's Herons, Black-
crowned Night-Heron, Madagascar Jacana, 
Common Greenshank, Whiskered Tern, gott om 
Red Fodies samt Madagascar Bibfinch. Några 
noterade dessutom en förbiflygande pilgrimsfalk. 
När vi slutligen stod och betraktade den vackra 
solnedgången blåste en skön bris som fick 
temperaturen att framstå som högst behaglig, och 
faktiskt skulle natten komma att bli den överlägset 
skönaste under vår vistelse i Ampijoroa. Till och 
med reseledaren sov gott!  
 
Madagascar Harrier-Hawk. Foto: Kristian Svensson. 
 
Tisdag 25/10 
Eftersom vi redan hade sett "allt" utom den för 
tillfället svåra Madagascar Crested Ibis blev det 
ingen direkt avslutande skådning kring 
Ampijoroa. Istället åt vi frukost 06.30 och 
påbörjade den långa återresan till Antananarivo en 
halvtimme senare. Utmed vägen gjordes enstaka  

                                                                                   stopp och bensträckare som gav en Madagascar 
Pond Heron i vinterdräkt, Madagascar Pratincole vid Betsibokafloden, två vackra Madagascar Harriers 
mellan km 158-147 och Madagascar Swift på två ställen. Slutsträckan kändes extra seg, men vi nådde 
i alla fall slutligen Hotel Le Medicis vid 17-tiden. Det rådde i början lite förvirring på grund av 
felaktiga vouchers och det oväntade faktum att alla rum utom ett skulle finnas i ett närbeläget annex, 
men slutligen föll alla bitar på plats. 
Efter en skön dusch och smakprov på 
"I did it my way" i fransk 
karaokeversion klämde vi sju som 
bodde på annexet in oss i hotellets 
minimala minibuss, och snart satt vi i 
restaurangen för att beställa en 
välbehövlig middag. Efter förrättat 
värv var det meningen att flera av oss 
skulle surfa lite på internet, men 
precis då blev det strömavbrott. 
Endast Jonas och Samuel höll ut och 
skjutsades hem vid 23-tiden.                
 
Typisk gatuscen från en större by utmed 
vägen.  
 
Onsdag 26/10 
Vi åt frukost tillsammans vid 7-tiden och åkte iväg mot fågelreservatet Parc Tsaratsaotra en trekvart 
senare. Trafiken flöt inte på något vidare så det tog nästan en timme att nå parken. Väl framme bjöds 
vi dock på många fina obsar och fotolägen på Madagascar Pond Heron och andra hägrar samt mängder 
med White-faced Whistling-Ducks och Red-billed Teals. Madagascar Swamp-Warbler noterades 
också. Vid 10-tiden besöktes den lokala arrangören Le Voyageurs närbelägna kontor för att reda ut ett 
par saker, sedan påbörjades resan mot regnskogarna vid Andasibe. Vi körde i stort sett nonstop i tre  



Dimorphic Egret (SH) och Indri (KS).  
 
timmar till Moramanga där vi åt lunch, och sedan 
fortsatte vi raka vägen till Andasibe-Mantadia NP:s 
besökscenter för att betala inträde och möta våra 
guider. Betalningen var enkelt fixad, däremot blev det 
lite problem kring guiderna som tydligen tagit sig an 
andra grupper som överlappade med vårt schema. Det 
slutade med att vi fick ta Eugène, en erfaren kille med 
hyfsat goda kunskaper om fåglar, så det skulle nog gå 
bra. Aktiviteten denna kvalmiga och disiga 
eftermiddag var mycket låg, men vi kunde åtminstone notera Madagascar Flufftail (hörd), White-
throated Rail (också hörd), Green Jery, Rand's Warbler, White-headed och Rufous-tailed Vangas och 
sist men absolut inte minst en familj om fyra Indris som sågs under utmärkta förhållanden. Först efter 
avslutad promenad förhandlades om guidningsarvodet, och det landade långt under den smått 
fantastiska summa som Eugène föreslagit. Reseledaren hade fått för sig att vi skulle bo på samma 
lodge som tre veckor tidigare, men Zina körde oss istället till den likvärdiga Andasibe Forest Lodge 
med bungalows, en fin restaurang och god mat. Tyvärr kände sig Kristian dålig i magen och hade 
feberfrossa, så han gick genast och lade sig. Nattemperaturen var annars ytterst behaglig denna vår 
första av tre nätter på lodgen.  
 

Madagascar Grebe. Foto: Kristian Svensson.  
 
Torsdag 27/10 
Frukosten denna morgon bestod tyvärr bara av baguetter som dock serverades i tid klockan 05.00. 
Under natten hade även Jonas och Lars drabbats av magbesvär, men lyckligtvis var vi andra i bra form 
och ingen var så dålig att det var nödvändigt att stanna kvar på lodgen. Vi kom iväg vid 05.40, 
plockade upp Eugène och medhjälparen Stina vid järnvägsstationen i Perinet och fortsatte på den 
knaggliga vägen upp mot Mantadia i över en timme. Det var dimmigt till en början, men så fort solen 
gått upp på en i övrigt molnfri men disig himmel började dimman brännas bort. Innan vi gav oss in på 



stigarna i skogen stannade vi på några ställen utmed vägen och observerade arter som Madagascar 
Blue Pigeon, Madagascar Spinetail, Madagascar Pygmy Kingfisher, Broad-billed Roller, Rand's 
Warbler och Stripe-throated Jery i deras märkliga duettsång, Forest Fody, Madagascar Starling samt 
Red-tailed Vanga. Under skogsvandringen fick vi se Blue Coua, Pitta-like Ground-Roller, en 
kretsande Henst's Goshawk, Nuthatch och Tylas Vangas, Nelicourvi Weaver och Eastern Grey 
Bamboo Lemur samt vid en damm i anslutning till ett gammalt grafitbrott både Madagascar Grebe och 
Meller's Duck. Förmiddagen blev varm! Längs med vägen tillbaka till bilen sågs mängder med fina 
fjärilar, en Giraffe-necked Weevil samt en Cryptic Warbler för några. Lunchbaguetterna var det inga 
problem att få ner! Eugène föreslog att vi skulle förlägga eftermiddagen till Andasibe och reseledaren 
var inte svårövertalad. Sagt och gjort lämnade vi Km 14 vid 11.50-tiden och anlände någon timme 
senare till Perinet, där morgondagens huvudguide Etienne definitivt kunde bekräfta sitt uppdrag. 
Under två och en halv timmes vandring i Andasibe sågs inte allt för många fåglar. Roligast var utan 
tvekan en Rainforest Scops-Owl på dagkvist, en Madagascar Buzzard som attackerades av en Crested 
Drongo och på slutet ett par Spectacled Tetrakas och Nelicourvi Weavers. Vi såg även fyra Eastern 
Avahis tätt tillsammans och en boaorm! Skådardagen avslutades med en timmes tämligen händelselös 
vandring längs huvudvägen innan vi vid 17.10 sa hej då till våra guider (som för övrigt verkade fullt 
nöjda med betalningen) och for hem till lodgen. Alla utom Kristian deltog i den välbehövliga 
kvällsmåltiden och vi hoppades alla att han skulle ha återhämtat sig till i morgon bitti. Många trevliga 
fåglar och lemurer återstod att hitta! 
 
Fredag 28/10 
Samma tider som igår gällde även idag, med en välkommet förstärkt frukost. Vi plockade upp Etienne 
vid 05.45, men den obligatoriska extraguiden uteblev vilket tydligen ändå skulle fungera. Vi åkte raka 
vägen till Mantadia och gjorde bara ett stopp innan km 14, som gav repriser på Madagascar Pygmy 
Kingfisher, Nuthatch Vanga och Cryptic Warbler samt hörobsar på Dark Newtonia och Ward's 
Flycatcher. En skådargrupp från Birding Africa fanns också på plats. Morgonens skogspromenad 
varade i nästan fyra timmar och var behaglig fram till det att solen började bränna igenom molnen. 
Häftigaste fågeln var en Collared Nightjar med en liten dununge medan den flashigaste måste ha varit  
en hane Common Sunbird-Asity. Andra begivenheter var ett par kvicka Madagascar Crested Ibises för  
 

Familjeidyll – Collared Nightjar med en några dagar gammal unge. Foto: Kristian Svensson.  



de flesta, Pitta-like Ground-Roller, 
Tylas Vanga och Diademed Sifaka. 
Klockan 11.45 var det lunch och vila 
som varade i en timme. Reseledaren var 
smått bekymrad över den gassande 
solen och de lite väl många luckorna i 
artlistan, men när Scaly Ground-Roller 
plötsligt ropades ut och 15-20 skådare 
klampade in skogen för att snart 
beskåda denna juvel under goda 
förutsättningar var skepticismen som 
bortblåst. Fina foton blev det också! 
Efter ett tips från en annan guide gick vi 
sedan för att leta efter Short-tailed  
Ground-Roller, men vi fick nöja oss 

 
med kanonobsar av Velvet Asity och 
några Ward's Flycatchers istället. Kvart 
i tre skumpade vi mot parkentrén för att 
där försöka se Madagascar Rail. Vi 
hörde tämligen omgående en rall men 
trots ett antal playbackförsök från två 
olika platser gavs inga fler livstecken. 
Vårt hopp stod därför till en annan 
lokal längre fram utmed vägen, och när 
vi väl kommit dit dröjde det inte många 
sekunder innan första obsen var ett 
faktum! Snart fick alla se en rall helt 
öppet och något senare ytterligare ett 
par individer inklusive en unge. Gott!  
Kvällslysning var planerad till 18.00,  

 
men vi fick en timme och en kvart på oss att 
duscha och vila innan det var dags vilket kändes 
helt perfekt. Någon Madagascar Long-eared 
Owl blev det tyvärr inte under promenaden, 
istället fick vi nöja oss med hörda Rainforest 
Scops-Owls samt Furry-eared Dwarf Lemur, 
Goodman's Mouse Lemur och tre olika 
kameleonter. Vid halv åtta var det äntligen dags 
för mat, och i samband med måltiden blev det 
musikunderhållning. Två duktiga musiker 
spelade på inhemska stränginstrument och sjöng 
medan en utmärkt jazzpianist anslöt senare. Vi 
var tvungna att gå igenom listan under tiden, 

Scaly Ground-Roller, Velvet Asity och Green Bright-eyed   och sedan var det bara Håkan, Zina och Samuel  
Frog. En riktigt cool Madagaskartrio från Andasibe-         bland alla gäster som stannade kvar för att  
Mantadia! Foton: Kristian Svensson.                                 lyssna tills tröttheten tog överhanden.  
 
Lördag 29/10  
Dagen inleddes med 20 minuters sovmorgon innan vi åt frukost, betalade slutnotan och for iväg till 
Andasibeparken för några avslutande timmars skådning. Ordningen återställdes i och med att Etienne 
idag hade med sig en medhjälpare, och båda guiderna gick genast in i sin uppgift med stor entusiasm. 
Det jobbades en hel del på White-throated Rail vilket först gav glimtar för de flesta och slutligen 
lyxobsar utan ansträngning på ett annat ställe. Även Madagascar Wood Rail sågs utmärkt liksom den  



By utmed vägen mellan Tana och Antsirabe. 
 
viktiga Red-breasted Coua; trevliga repriser var Ward's Flycatcher och Diademed Sifaka. Efter denna 
fina avslutning på vistelsen vid Andasibe tackade vi för oss vid 09.30, gjorde ett snabbt besök i en 
souvenirshop och åkte sedan raka vägen de tre timmarna till Tana. Här åt vi kinamat medan Zina åkte 
hem en sväng till familjen. Eftermiddagens transportsträcka var också tre timmar lång och gick genom 
ett uppodlat och ganska så tättbebott landskap. Vid vårt enda stopp sågs två Madagascar Larks. Vi fick 
också vara med om en rejäl åskknall och ett tidvis kraftigt regn som på sina ställen översvämmade 
vägbanan. Vi kom fram till slutmålet Antsirabe vid 17.50 där vi först åkte till en supermarket och 
genast antastades av tiggande ungar och envisa försäljare av halsband. Trist med all fattigdom, men 
uppmuntring av denna typ av tiggeri torde hjälpa föga. Vi anlände slutligen till det fina lilla hotellet 
Les Chambres de Voyageur där vi kunde ta det lugnt resten av kvällen och ladda upp inför 
Ranomafana. 
 
Söndag 30/10 
Trots att en lång natt låg bakom var det lite segt att starta denna morgon. På parkeringen utanför våra 
rum stod otippat några outtröttliga försäljare som försökte kränga dukar och broderade skjortor, och 
något fick de väl sålt till slut. Påträngande människor skulle det bli fler av under morgonens lopp, mest 
smutsiga ungar som ville sälja eller tigga något och bland dessa även en och annan vuxen kvinna. 
Några blev bjudna på kex, andra underhölls med videoinspelningar av sig själva och de kunde komma 
springande kilometervis ifrån oss! Fåglar såg vi inte många i det hårt påverkade landskapet, däremot 
efterspelen av ett par otäcka olyckor varav den ena gav flashbacks från första dagen med första 
gruppen här på Madagaskar. Ett barn hade blivit påkört, men till skillnad från vår lyckosamma 
upplösning hade utgången denna gång varit dödlig och upprivna anhöriga ropade ut sin förtvivlan 
medan vi sakta passerade olycksplatsen. Slutligen nådde vi Ranomafana vid 13.10-tiden och vädret 
var här lika klart och soligt som det varit under hela morgonen. Vi checkade in på Hotel Le Grenat för 
en natt och hann både äta lunch och vila lite innan det var dags för eftermiddagsexkursion till Belle 
Vue med vår guide Stephane. Terrängen var den mest kuperade hittills under resan och vi vandrade i 
ett ganska så raskt tempo, vilket snart resulterade i ymnig svettning. En liten blandflock innehöll såväl 
Spectacled Tetrakas som ett par Wedge-tailed Jerys, men den stora målarten var Brown Mesite som 
lockades igång utan problem. Att se denna ovanliga fågel skulle visa sig svårare. Vi gick upp och ner 



för en stig medan Stephane försökte driva 
fågeln mot oss, men det var bara några som 
lyckades få hyfsade obsar trots flera 
närkontakter. Tiden försvann snabbt, så vi fick 
satsa på ett nytt försök imorgon bitti istället. 
En White-throated Oxylabes fick avsluta 
skådningen innan vi traskade iväg mot 
parkeringen för att återvända till hotellet. 
Dagen avslutades med middag på hotellets 
restaurang och lite Angry Birds.  
 
� Wedge-tailed Jery. Nedan: Brown Mesite  
och bönsyrsa. Foton: Jonas Rosquist. 

 
Måndag 31/10 
Redan 04.45 serverades vi frukost och en dryg kvart 
senare åkte vi upp för en ny promenad vid Belle 
Vue. Trots att det kändes så svalt och skönt till en 
början gick vi snart där och svettades igen! Första 
fågeln av dignitet var en ny White-throated Oxylabes 
som bjöd på något bättre obsar än igår, sedan följde 
Dark Newtonia, den ovanliga Golden Bamboo 
Lemur och Red-fronted Brown Lemur innan det var 
dags för ett nytt försök på Brown Mesite. Idag hade 
vi med två hjälpguider, vilket gjorde framdrivningen 
enklare, men fågeln blev uppenbart stressad och flög 
upp i ett träd där den normalt inte håller till. Vi slapp 
åtminstone fortsätta leka katt och råtta och 
fotograferna fyrade av den ena salvan efter den 
andra! Nästa önskeart var Short-legged Ground-
Roller, men trots åtskilliga playbackförsök och en 
rätt så ansträngande vandring kammade vi noll. 
Faktiskt såg vi nästan inga fåglar alls mer än någon 
Velvet Asity och Paradise-Flycatcher. Roligast var 
dock en orädd Ring-tailed Mongoose som Barbro 
matade fram med kexsmulor på klappavstånd! 
Klockan 10.20 återvände vi till Le Grenat för att 
duscha, packa och och äta lunch innan det var dags 
att byta hotell för de resterande två nätterna vid  

 
Ranomafana. Domaine Nature var 
onekligen närmre naturen och ett 
gott byte. Redan vid 14-tiden gav vi 
oss iväg mot Vohiparara en knapp 
halvtimmes bilfärd bort. Utmed 
vägen stannade vi vid en bro där en 
hona av Forest Rock-Thrush låg på 
bo på toppen av en bropelare. Första 
eftermiddagslokalen tog oss annars 
ut i risodlingar där våra tre guider 
ämnade stöta upp en Madagascar 
Snipe, något som slutligen lyckades 
tillfredställande. En rejäl bit till 
beckasin må man säga! Efter denna 
succé stod en tre kilometers 



vandring till en sumpmark på programmet. Här skulle vi se Madagascan Grassbird, och den svarade 
tämligen omgående även om den i stort sett bara kunde ses flygande. Ett försök att spela fram 
Madagascar Flufftail lyckades såpass att Lars fick se fågeln flyga bort mellan benen på våra drevkarlar 
efter att ha varit framme och nosat bara någon meter från oss. Säkert bestämda blev för övrigt ett gäng 
Brown-throated Martins, inte helt olika de vanligare Mascarene dito. Avslutningsvis gick vi en kortare 
skogspromenad vid Vohiparara som gav Milne-Edwards's Sifakas i vackert kvällsljus samt Rufous-
fronted Coua och Madagascar Yellowbrow, även om den senare arten var svårsedd och dessutom 
utsattes för playback av ytterligare en grupp skådare! Vi var åter vid Domaine Nature vid 18.30-tiden 
och skulle äta middag en timme senare. Det blev två timmar senare, under viss förvirring som 
förmodligen orsakats av undertecknad! Det var skönt när man äntligen kunde gå till sängs för att 
förhoppningsvis ta igen ett par timmars förlorad sömn ... 
 

 
O’Shaugnessy’s Chameleon! Foto: Jonas Rosquist.  
 
Tisdag 1/11 
Det blev idag ytterligare en morgon med tidig frukost innan vi for upp till Vohiparara för att försöka se 
ett antal höghöjdsarter som saknades på listan. Vädret var fortsatt soligt och klart vilket säkerligen 
skulle inverka negativt på aktiviteten framåt förmiddagen, men det var ju bättre än ösregn! Först ut var 
Rufous-headed Ground-Roller som vi jobbade på i bortåt en timme, och till slut fick väl alla utom 
Håkan se den hyfsat. Typiskt eftersom det var hans främsta önskeart på resan! Övriga målarter var 
segjobbade. Brown Emutail sjöng friskt men rörde sig inte ur fläcken från undervegetationen, Yellow-
bellied Sunbird-Asity kunde höras av oss med god hörsel med endast ses uselt av några. Grey-crowned 
Tetraka samarbetade lite bättre liksom Pollen's Vanga medan en O'Shaugnessy's Chameleon fick 
förmiddagen förstörd när den fångades in på en gren för att bli fotograferad ur alla tänkbara vinklar. Vi 
kom ut ur skogen vid 11-tiden och åkte därefter genast till Le Grenat för att äta lunch. Under den 
påföljande siestan bildades väldiga moln med inslag av åska, och precis innan vi (alla utom Lars som 
behövde vila ena knät) steg av bussen vid Belle Vue klockan tre började det att falla feta regndroppar 
från skyn. Detta hindrade oss självklart inte, och mycket till regn blev det inte. Däremot var det väldigt 
dunkelt i skogen, men vad gjorde det när flytet var fullständigt på vår sida? Vi fick nämligen 
kanonobsar på både Madagascar Groundhunter (Cross-legged Babbler) och Short-legged Ground- 
Roller samt en bonus i form av två Madagascar Wood Rails. Otroligt! Efter denna synnerligen lyckade  



Painted Frog+ Pollen’s Vanga. Foton: Jonas Rosquist  
 
avslutning kunde vi unna oss grodskådning vid Vohiparara med hjälp av lokalbefolkningen samt i 
skymningen ansluta oss till alla Brown Mouse Lemur-skådare som flockades i vägkanten vid en 
utfodringsplats. Kvällen avslutades med ösregn, ett par strömavbrott och god middag på Le Grenat där 
först våra guider och sedan den trevliga personalen tackades för god guidning respektive god mat och 
service. Nu återstod bara för egen del att hoppas på att en begynnande halsbränna inte skulle utvecklas 
till en ny jobbig förkylning ... 

 
Onsdag 2/11 
Resans sista nya långtransport stod 
på programmet idag, men vi började 
förstås med frukost som serverades 
först halv sju. Förutom ett kort 
stopp för Forest Rock-Thrush, som 
förutom honan på boet även gav en 
fin hane, gjordes inga 
skådarinsatser. Hälften av oss var 
väl för övrigt bortdomnade hälften 
av tiden. Landskapet dominerades 
av väldiga granitkullar och 
gräsmarker med enstaka nyutslagna 
träd som lyste upp de annars så 
brunbrända omgivningarna. Vid en 

Forest Rock-Thrush. Foto: Jonas Rosquist.                                            utsiktplats där vi stannade till kom  
                                                                                                          tre pojkar fram för att om möjligt 
tigga till sig någon godbit. Det slutade med att de smutsiga och illa klädda ungarna inte bara bjöds på 
kex, de fick dessutom varsin t-shirt eller keps tillhanda vilket säkerligen var guld värt för dem! Vi åt 
lunch i Ihosy där vår servitör framkallade leenden genom att duka fram underlägg och bestick till en 
person i taget – mora mora – och slutligen likaledes komma in med våra omeletter med tillbehör. 
Reseledarens smarta drag att denna gång beställa haricot verts utan röd sås blev ett totalt fiasko 
eftersom den oönskade vitlöken fortfarande fanns där i riklig mängd. Tallriken gick därmed laget runt 
till andras uppskattning. Det kvarstod en dryg timmes körning till Ranohira och Isalo Ranch. Färden 
gick genom vidsträckta gräsmarker där det flög runt gott om Yellow-billed Kites och en hel del 
Madagascar Swifts, men trots intensiv spaning siktades ingen Madagascar Partridge. Ju närmre 
Isalomassivet vi kom desto mörkare blev himlen och bara några hundra meter innan vi var framme 
kom regnet. Zina var tvungen att så fort som möjligt få ner väskorna från taket och glömde då att 
plocka av sig mobiltelefonen. Den var stendöd efter regnskuren och där fanns massor med viktiga 
telefonnummer som skulle gå förlorade om det inte gick att få liv i apparaten igen. Inte bra! 
Regnmolnen passerade snart och vi gick bokstavligen ut i fält bakom lodgen för att försöka hitta någon 
Madagascar Partridge. Trots en god insats fick vi dock nöja oss med ett antal Harlequin Quails och 
sätta vårt hopp till morgondagen. En trevlig dansuppvisning med påföljande trerätters middag 
avslutade kvällen. Och nog var jag förkyld alltid ... 



 
Madagascar Paradise-Flycatcher, Madgascar 
Cisticola och Red-fronted Brown Lemurs vid 
Isalo. Foton: Jonas Rosquist. 
 
Torsdag 3/11 
Halv sex for vi iväg en bit med bussen för att under en timme fortsätta letandet efter Madagascar 
Partridge. Insatsen gav tre Madagascar Buttonquails och ett gäng Helmeted Guinefowls. Efter en 
ganska så mager men luftbaguettefri frukost begav vi oss vid sjutiden mot entrén till Isalo NP där vi 
möttes av den manlige guiden Nina och betalade inträde innan vi kunde fortsätta till den närbelägna 
Namazakanjonen. Under morgonen vandrade vi upp och ner för den vackra kanjonen och såg Benson's 
Rock-Thrush utan problem, men de Ring-tailed Lemurs som normalt sett brukar komma ner till 
campingplatsen vid 10-11-tiden stod ingenstans att finna. Lemurernas lemur låg nu risigt till i 
artlistan! Vi hann tillbaka till Isalo Ranch lagom till checkout, åt lunch och påbörjade därefter 
transporten mot Zombitse. Ett sista försök gjordes på Madagascar Partridge, men även denna art  
 

Savannliknande biotop vid Isalo. Foto: Jonas Rosquist. 



började nu kännas orealistisk när inga spår syntes efter dem. Vi handlade kex i safirstaden Ilakaka och 
anlände sedan till Zombitse-Vohibasa NP vid 15.50-tiden, vilket betydde att vi påbörjade skådningen 
i skogen direkt utan att först checka in på Zombitse Ecolodge. Dit åkte dock Zina för att lasta av 
bagaget. Huruvida vi hade möjlighet att stanna för nattlysning var högst oklart på grund av viss 
språkförbistring med våra tre lokala guider, men under vår eftermiddagsvandring fick vi i alla fall se 
Giant Coua, Torotoroka Scops-Owl, White-browed Owl (de som hann fram först) och reseledarens 
favorit Hubbard's Sportive Lemur. Någon nattlysning blev det inte, och tur var väl det eftersom vi dels 
fullkomligen invarderades av bitande bromsar och dels stod inför det faktum att vi inte var väntade på 
lodgen! Vad detta missförstånd berodde på har jag ingen aning om, men Zina hade i vilket fall lyckats 
få fatt på fem rum i närbelägna Sakaraha på stans enda hyfsade hotell. Bra jobbat! Sängarna i 
"bunkern" där Jonas, Kristian och Samuel fick kampera var mer som hängmattor och ett par rum 
saknade i stort sett vatten, men det fungerade ändå tillfredställande. Middag serverades vid 20-tiden 
och vi hade rent av fått löfte om frukost klockan fem!  
 

Hubbe och Verreaux, Zombitse. Foton: Jonas Rosquist. 
 

Fredag 4/11 
Klockan fem var gryningen redan långt gången (det var rentav småkyligt!) och frukosten på G, en 
timme senare befann vi oss åter i parken. Guiderna jobbade genast fram gårdagens White-browed Owl 
som alla nu fick se, sedan fortsatte det med Appert's Tetraka, Verreaux's Sifaka och diverse repriser. 
Vi avslutade med en vandring längs huvudvägen som gav fina obsar på många Cuckoo-Rollers, 
Madagascar Harrier-Hawk och en kvick Frances's Sparrowhawk med byte. Vid 09.30 återvände vi till 
Palace Hotel i Sakaraha, packade ihop våra väskor och for iväg mot Tulear vid Indiska oceanens 
strand. Vi tog in på bekväma Victory Hotel med tillgång till wifi och pool, vi fick goda pizzor till 
lunch och hade sedan fria aktiviteter fram till 16.00 då vi skulle ut och leta efter Madagascar 
Sandgrouse längs vägen mot Le Mangrove/Saint Augustine. Efter att ha hängt in Subdesert Brush-
Warbler ställde vi oss i lämplig position för att vänta ut flyghönsen, men vi skulle mest få tampas med 
en hel skock med ungar som gjorde allt för att få vår uppmärksamhet. Rätt så kul faktiskt, och några  
 



Cuckoo-Roller i spelflykt över Zombitse. Foto: Jonas Rosquist.  
 
flyghöns behagade ändå inte dyka upp. Dock sågs några Madagascar Nightjars i skymningen. Vid 
återkomsten till hotellet kom ett meddelande om att morgondagens båttransport till Anakao hade 
tidigarelagts, vilket var mindre bra. Zina lyckades åtminstone förhandla fram avfärden en halvtimme, 
tillräckligt för att vi skulle kunna göra ett nytt försök på flyghönan. Med internets hjälp kunde 
reseledaren under kvällen för övrigt notera resans första kryss, den nybeskrivna Varzea Thrush Turdus 
sanchezorum från västra Amazonas! 
 
Lördag 5/11 
Även idag blev det frukost klockan fem och vi kom fram till zebudammarna kvart i sex. Inga ungar 
syntes till och det dröjde bara 5-10 minuter innan fem flyghöns kom flygande norrifrån och landade 
fullt synligt på bekvämt tubavstånd. Senare kom ytterligare tre fåglar, så det hela blev en given succé! 
Efter en halvtimme flög fåglarna medan vi utan att stressa kunde återvända till hotellet och hämta 
packningen för transport ner till havet. Det var lågt vattenstånd och fullt med vadare att beskåda, 
häribland tre Crab Plovers, en hel del ökenpipare och flera av de vanliga arktiska vadarna samt Great 
Crested och Saunders's Terns. Zina tackades för (ytterligare) en god insats och fick en fin dricks, sedan 
var det bara att sätta sig på en av 
oxkärrorna som skulle ta oss ut 
till båten. Vid avstigningen 
uppstod en rätt så aggressiv 
stämning bland oxförarna i syfte 
att klämma fram så mycket 
dricks som möjligt, men det fick 
snarast motsatt effekt. Båtturen 
till Anakao tog ungefär en 
timme, och redan vid ankomsten 
fick vi bereda oss på att åka ut till 
korallön Nosy Ve eftersom 
återfärden skulle ske ganska 
tidigt nästa morgon. Lars valde 
att stanna på land medan övriga, 
inklusive en snörvlande och 
hostande reseledare, steg ombord 
på en pirog som skulle ta oss ut 
till ön. Det blåste lite mer än            Red-tailed Tropicbird. Foto: Sven Karlsson. 



White-tailed Tropicbird! Foto: Kristian Svensson. 
 
normalt, men vindriktningen var som tur var ändå fördelaktig för snorkling och för dem som inte 
skulle ägna sig åt denna aktivitet gav vinden svalka. När vi väl stigit i land dröjde det inte länge förrän 
det började smattra från kamerorna. Ett antal Red-tailed Tropicbirds flög nämligen runt på nära 
avstånd över sin häckningskoloni, och innan sessionen var över hade nog några tusen bilder tagits! På 
stranden gick White-fronted Plover och roskarl medan enstaka exemplar av skräntärna och mindre 
iltärna flög förbi. Jonas och Kristian blev skjutsade ut till det finaste revet i närheten och fick se många 
fina fiskar, och det var den sistnämnde som under fotosession nummer två plötsligt fick se en White-
tailed Tropicbird som samtliga fick beskåda under goda betingelser! Utflykten blev ännu en succé  

Par av Madagascar Bee-eater och Lafresnaye’s Vanga, 
Anakao. Foton: Sven Karlsson. 
 
liksom tonfiskfiléerna som vi sedermera fick till 
lunch, för godare fisk har man väl sällan ätit!  
Siesta fram till 17.00 var perfekt, sedan gick vi ut i 
buskmarkerna bakom hotellet där vi utan minsta problem såg Littoral Rock-Thrush samt även 
Madagascar Buttonquail och Nightjar, Lafresnaye's Vanga och Running Coua. En vacker solnedgång 
och en god trerätters middag avslutade denna fina dag. 
 



 
Solnedgång vid Anakao, båttransfer i Tulear och 1000-årig baobab i Parc Mousa. Foton: Sven Karlsson. 
 

Söndag 6/11 
På den tidiga morgonens program 
stod endast frukost klockan 06.30, 
sedan avgick båten mot Tulear en 
timme senare. Dagens oxförare var 
mycket trevligare än föregående och 
belönades därefter, sedan skockades 
olika försäljare kring oss medan vi 
väntade på att allt bagage och två 
bilar skulle infinna sig. Jonas 
utnämndes till Mr. Vanilla trots att det 
bara var andra som intresserade sig 
för att köpa just vanilj till ett pris 
minst 25 gånger lägre än hemma på 
Ica. Slutligen kom vi iväg mot 
Mangily och gjorde några  
 

skådarstopp utmed vägen som gav en hel drös 
smådoppingar, tereksnäppa och Madagascar Plover. 
Vi anlände till Mangily  och Hotel Vovotelo lagom 
för att installera oss i enkla rum och sedan beställa 
lunch. Softskådningen fortsatte med fri eftermiddag 
efter att herr Mousa försäkrat att det inte var några 
problem att se målarterna i taggskogen. Vissa badade, 
andra sov (reseledaren) och några fick massage. Vi 
samlades igen för middag och artgenomgång vid halv 
åtta, precis som vanligt. 
 
Måndag 7/11 
Man blev lite misstänksam när restaurangpersonalen 
själva föreslog frukost vid 04.30, så det var ingen 
jätteöveraskning när den visade sig bestå av te och 
kaffe (vad jag egentligen också frågat efter). 
Hursomhelst åkte vi iväg till den närbelägna Parc 
Mousa klockan fem och plockade upp en guide 
utmed vägen. Medan vi väntade på guide nummer två 
anlände tre jeepar med en grupp från Birdquest, som i 
stort sett utan att hälsa snabbt gled förbi för att (får 
man anta) komma först på stigen. Detta gjorde dock 



inget eftersom vi istället gick 
åt ett annat håll och inledde 
med kanonobsar på en vacker 
(men lite väl pressad) Long-
tailed Ground-Roller. Resten 
av arterna på "listan" gick lika 
lätt att se: Running Coua, 
Thamnornis Warbler, 
Archbold's Newtonia, Red-
tailed (?) Sportive Lemur, 
Subdesert Mesite och 
slutligen halvarten Green-
capped Coua. Roliga repriser  
 
 

inkluderade Sickle-billed  
Vanga, Grey-headed Lovebird 
och Stripe-throated Jery. För 
övrigt var det helt enligt 
prognosen molnigt och riktigt 
behaglig temperatur, och vi 
förundrades alla över skogens 
underligt formade baobabträd 
och andra intressanta växter. Vi 
återvände till hotellet för att äta 
frukost redan vid 08.15 och 
lämnade Mangily strax innan 
halv tio. Dybankarna halvvägs 
till Tulear bjöd på myrspov och 
många andra vadare och vi 
hängde även in ladusvala på 
Madagaskarlistan. Kvart i tolv 
var vi åter på Hotel Victory  för 
ett bekvämt sista dygn innan 
hemresan. Under eftermiddagen ringde Air Madagascar och meddelade att flygavgången blivit 
framflyttad från 11.55 till 16.30, vilket bara var positivt eftersom vi då kunde ta det lugnt här i Tulear 

och slippa ta oss till och från 
Hotel Le Medicis i Tana.  
Ännu en eftermiddag med  
fria aktiviteter förflöt med 
programpunkter som 
lemurkelande och 
souvenirshopping i 
hamnkvarteren för några samt 
internet, vila och något dopp i 
poolen för övriga. Under 
artgenomgången konstaterades 
att vi nått upp till 179 arter och 
att två mer eller mindre säkra 
kort återstod att finna imorgon.  
 
Long-tailed Ground-Roller, Sven 
med Ring-tailed Lemurs och 
shopping i Tulears hamnkvarter. 
Foton: Sven Karlsson. 



 Verreaux’s Coua och Red-shouldred Vanga vid La Table.    
  Foton: Sven Karlsson. 
 
 Tisdag 8/11 
 Klockan fem var det dags för resans sista exkursion,    
 till taggbuskmarkerna vid La Table, med målarterna        

                                                                                Red-shouldered Vanga och Verreaux's Coua. 
Insatsen blev minst sagt lyckad med fina obsar på bägge arterna och givetvis sågs en del repriser. 
Klockan åtta satt vi och åt frukost på hotellet! Packning och dylikt följde innan vi åt lunch klockan ett, 
och vid 14.30 åkte vi iväg till flygplatsen. Planet lyfte i hyfsad tid och vi landade i Antananarivo runt 
halv sex, lagom för att i kvällningen få se två jagande Sooty Falcons i motljus och ett gäng 
stubbstjärtseglare. Slutsumman för antalet fåglar på resan landade därmed på goda 183 arter! Vi 
hamnade långt fram i kön till incheckningen och kunde i lugn och ro äta mat på en billig restaurang 
innan vi sa hej då till Håkan som ensam skulle flyga med Air France, medan övriga flög med Air 
Madagascar via Marseille. Vi kom iväg i stort sett enligt tidsschemat och jag tror faktiskt att alla 
lyckades sova några timmar! 
 
Onsdag 9/11 
Vid 7-tiden landade vi i 
Marseille och slutligen nådde 
vi Paris klockan 09.15. Sven 
och Barbro tappades bort av 
oss i Köpenhamnsgruppen som 
efter en stunds väntan sa hej då 
till Lennart och Kjell som 
skulle övernatta i Paris. Allt 
gick lugnt och smidigt och vi 
kom iväg till Köpenhamn helt 
enligt planerna, med undantag 
för Lars bagage. Jonas och 
Kristian hade nära hem medan 
Lars och Samuel bokat olika 
tågavgångar norrut. Först 18.50 
var det min tur att gå ombord, 
menredan 21.29 var jag hemma  
i Tranås! De va najs ...                  Våra duktiga fotografer in action vid Zombitse.  
 



Artlista  

 
PODICIPEDIDAE 
 
Little Grebe  Tachybaptus ruficollis  24/10 2 ex. Lac d’Amboromalandy, 4/11 1 ex. Zombitse, 6/11 ca 60 ex.,  
7/11 ca 40 ex. Tulear–Mangily. 
 
Madagascar Grebe  Tachybaptus pelzelnii  (VU)  27/10 1 ex. Mantadia. 
 
 
PHAETHONTIDAE 
 
Red-tailed Tropicbird   Phaethon rubricauda  5/11 ca 30 ex. Nosy Ve, 6/11 1 ex. Anakao–Tulear. 
 
White-tailed Tropicbird   Phaethon lepturus  5/11 1 ad. Nosy Ve. En fin överraskning!  
 
 
ANHINGIDAE 
 
Darter  Anhinga rufa vulsini  23/10 4 ex., 25/10 2 ex. Ampijoroa.   
 
 
ARDEIDAE 
 
Grey Heron  Ardea cinerea firasa  24/10 5 ex. Lac d’Amboromalandy, 2/11 1 ex. Isalo, 6/11 3 ex., 7/11 2 ex. 
Tulear–Mangily. 
 
Madagascar Heron  Ardea humbloti  (EN)  23/10 2 ex. Ampijoroa, 24/10 1 ad. Lac d’Amboromalandy. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea madagascariensis  23/10 5 ex., 24/10 5 ex. Ampijoroa, 24/10 3 ex. Lac 
d’Amboromalandy. 
 
Great Egret  Ardea alba  Sedd under 10 dagar med 1-35 ex.  
 
Black Egret  Egretta ardesiaca  23/10 3 ex. Ampijoroa, 24/10 ca 100 ex. Ampijoroa/Lac d’Amboromalandy, 
25/10 1 ex. Ampijoroa–Betsiboka, 26/10 ca 20 ex. Tsaratsaotra, 29/10 3 ex. S Antananarivo.  
 
Dimorphic Egret   Egretta (gularis) dimorpha  22/10 3 ex. Antananarivo, 23-24/10 1 ex. Ampijoroa, 26/10 
minst 100 ex. Tsaratsaotra, 29/10 ca 5 ex., 30/10 några ex., 2/11 10 ex. längs med vägen, 5/11 3 ex. Tulear,  
1 ex. Nosy Ve, 6/11 3 ex., 7/11 3 ex. Tulear–Mangily. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 12 dagar. 
 
Squacco Heron  Ardeola ralloides  22/10 1 ex. Antananarivo, 23/10 ca 40 ex. Ampijoroa, 24/10 ca 100 ex. 
Ampijoroa/Lac d’Amboromalandy, 25/10 5 ex. Ampijoroa–Betsiboka, 26/10 ca 100 ex. Tsaratsaotra.  
 
Madagascar Pond-Heron  Ardeola idae  (EN)  23/10 1 ad., 24/10 2 ad. Ampijoroa, 25/10 1 ex. vi. dr. 
Ampijoroa–Bestiboka, 26/10 9 ex. Tsaratsaotra.  
 
Striated Heron  Butorides striata rutenbergi  22/10 1 ex. Antananarivo, 23/10 ca 10 ex. Ampijoroa,  
24/10 ca 10 ex. Ampijoroa/Lac d’Amboromalandy, 25/10 2 ex. Ampijoroa–Betsiboka, 26/10 1 ex. Tana–
Andasibe, 5/11 5 ex. Tulear, 6/11 2 ex. Tulear–Mangily. 
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  24/10 2 juv. Lac d’Amboromalandy, 26/10 ca 15 ex. 
Tsaratsaotra, 29/10 3 ex. Antisrabe, 7/11 1 ex. Mangily–Tulear. 
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Glossy Ibis  Plegadis falcinellus  23/10 ca 75 ex. Ampijoroa, 24/10 ca 100 ex. Ampijoroa/ Lac 
d’Amboromalandy. 



Madagascar Crested Ibis  Lophotibis cristata  (nt)  28/10 2 ex. Mantadia. Ovanligt svårsedd på den här resan, 
men uppenbarligen har arten minskat på många håll. Dags för uppgradering av skyddsstatus?  
 
 
SCOPIDAE 
 
Hammerkop  Scopus umbretta  26/10 6 ex. Tana–Andasibe, 29/10 1 ex. Andasibe-Tana, 1 ex. Tana–Antsirabe, 
30/10 1 ex. Antsirabe, 1 ex. Antsirabe–Ranomafana, 4/11 2 ex. Zombitse–Tulear. 
 
 
ANATIDAE 
 
White-faced Whistling-Duck  Dendrocygna viduata  23-24/10 ca 50 ex. Ampijoroa, 24/10 ca 25 ex. Lac 
d’Amboromalandy, 26/10 ca 500 ex. Tsaratsaotra, 2/11 4 ex. Isalo Ranch. 
 
Comb Duck  Sarkidiornis melanotos  23-24/10 1 ex. Ampijoroa, 26/10 ca 15 ex. Tsaratsaotra. 
 
African Pygmy-Goose  Nettapus auritus  24/10 9 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 
Meller’s Duck  Anas melleri  (EN)  27/10 2 ex., 28/10 2 ex. Mantadia.  
 
Red-billed Duck  Anas erythrorhyncha  24/10 ca 200 ex. Lac d’Amboromalandy, 26/10 ca 300 ex. Tsaratsaotra,  
3/11 47 ex. Isalo (JR). 
 
Hottentot Teal  Anas hottentota  24/10 ca 100 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Yellow-billed Kite   Milvus (migrans) aegyptius  Tämligen allmän–allmän i öppna marker. Sedd under 13 dagar 
med 1-60 ex. 
 
Madagascar Fish-Eagle  Haliaeetus vociferoides  (CR)  23/10 2 ad., 24/10 1 ad. Ampijoroa. Världspopulation-
en beräknas till 120 par, vilket gör detta till en av världens sällsyntaste rovfåglar. 
 
Madagascar Harrier  Circus maillardi  (VU)  22/10 1 ♂ Tana–Maevatanana, 25/10 2 ♂ Maevatanana–Tana. 
 
Madagascar Harrier-Hawk  Polyboroides radiatus  23/10 1-2 ex., 24/10 1 ex. Ampijoroa, 1/11 1 ex. 
Ranomafana, 3/11 1 ex., 4/11 4 ex. Zombitse. 
 
Frances’s Sparrowhawk  Accipiter francesii  23/10 2 ex., 24/10 1 ♀ Ampijoroa, 4/11 1 ♂ Zombitse. 
 
Madagascar Sparrowhawk  Accipiter madagascariensis  (nt)  23/10 1 ♀ Ampijoroa.  
 
Henst’s Goshawk  Accipiter henstii  (nt)  27/10 1 ex. Mantadia.  
 
Madagascar Buzzard  Buteo brachypterus  22/10 2 ex. Tana–Maevatanana, 23/10 ca 5 ex., 24/10 2 ex. 
Ampijoroa, 25/10 2 ex. Maevatanana–Tana, 27/10 1 ex. Andasibe, 27/10 2 ex., 28/10 2 ex. Mantadia,  
30/10 4 ex. längs med vägen, 31/10 2 ex. Vohiparara, 3/11 1 ex., 4/11 1 ex. Zombitse, 7/11 Mangily. 
 
 
FALCONIDAE 
 
Madagascar Kestrel  Falco newtoni  Tämligen allmän; sedd under 15 dagar med 1-13 ex.   
 
Banded Kestrel  Falco zoniventris  23/10 2 ex. Ampijoroa.  
 
Sooty Falcon  Falco concolor  (nt)  8/11 1 ad., 1 juv. Antananarivo airport. 
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  24/10 1 ad. Lac d’Amboromalandy, 4-5/11 1 ex. Tulear, 7/11 1 ad. ♀ 
Mangily–Tulear.  
 



PHASIANIDAE 
 
Harlequin Quail   Coturnix delegorguei  2/11 ca 10 ex., 3/11 1 ex. Isalo.  
 
 
NUMIDIDAE 
 
Helmeted Guineafowl  Numida meleagris  22/10 2 ex., 25/10 4 ex. längs med vägen, 3/11 8 ex. Isalo. 
 
 
MESITORNITHIDAE 
 
White-breasted Mesite  Mesitornis variegata  (VU)  23/10 2 ex.+1 sj., 24/10 1 sj. Ampijoroa. 
 
Brown Mesite  Mesitornis unicolor  (VU)  30/10 2 ex.+1 sj., 31/10 1 ex. Ranomafana. 
 
Subdesert Mesite  Monias benschi  (VU)  7/11 1 ♀ Mangily.  
 
 
TURNICIDAE 
 
Madagascar Buttonquail  Turnix nigricollis  24/10 3 ex. Ampijoroa, 3/11 3 ex. Isalo, 3/11 1 ex., 4/11 3 ex. 
Zombitse, 5/11 ca 10 ex., 6/11 1 ex. Anakao.  
 
 
RALLIDAE 
 
Madagascar Flufftail  Sarothrura insularis  26/10 1 sj., 27/10 1 sj. Andasibe, 27/10 1 sj. Mantadia, 31/10 2 sj. 
(den ena skymtad av LN) Vohiparara, 1/11 1 sj. Ranomafana.  
 
Madagascar Wood-Rail  Canirallus kioloides  29/10 2 ex. Andasibe, 1/11 2 ex. Ranomafana. 
 
Madagascar Rail  Rallus madagascariensis  (VU)  28/10 4 ex.+2 sj. Mantadia. 
 
White-throated Rail  Dryolimnas cuvieri  26/10 1 sj., 29/10 5 ex.+1 sj. Andasibe, 28/10 1 sj. Mantadia,  
1/11 1 sj. Ranomafana, 2/11 2 sj. Isalo Ranch.  
 
Allen’s Galinule  Porphyrio alleni  23/10 2 ex. Ampijoroa. 
 
Common Moorhen  Gallinula chloropus pyrrhorrhoa  23-24/10 2 ex. Ampijoroa, 24/10 ca 15 ex. Lac 
d’Amboromalandy, 26/10 3 ex. Tsaratsaotra. 
 
 
JACANIDAE 
 
Madagascar Jacana  Actophilornis albinucha  23-24/10 2 ex. Ampijoroa, 24/10 2 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 
 
DROMADIDAE 
 
Crab Plover  Dromas ardeola  5/11 3 ex. Tulear. 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus  24/10 2 ex. Ampijoroa, ca 50 ex. Lac d’Amboromalandy,  
6/11 ca 20 ex., 7/11 ca 10 ex. Tulear–Mangily. 
 
 
GLAREOLIDAE 
 
Madagascar Pratincole  Glareola ocularis  (VU)  22/10 4 ex., 25/10 1 ex. Tana–Maevatanana, 22/10 ca 25 ex. 
V Bestiboka, 25/10 2 ex. Bestiboka.  



CHARADRIIDAE 
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  5/11 ca 10 ex. Tulear, 6/11 5 ex., 7/11 ca 10 ex.  Tulear–Mangily.  
 
Great Ringed Plover  Charadrius hiaticula  6/11 3 ex., 7/11 4 ex. Tulear–Mangily.  
 
Madagascar Plover  Charadrius thoracicus  (VU)  6/11 3 ex., 7/11 2 ex. Mangily. Som synes en mycket lokalt 
förekommande endem. 
 
Kittlitz’s Plover   Charadrius pecuarius  24/10 2 ex. Ampijoroa, 1 ex. Lac d’Amboromalandy, 4/11 5 ex.,  
5/11 2 ex. Le Mangrove, 6/11 3 ex., 7/11 8 ex. Tulear–Mangily.  
 
Three-banded Plover  Charadrius tricollaris bifrontatus  23/10 3 ex., 24/10 5 ex. Ampijora, 24/10 3 ex.  
Lac d’Amboromalandy, 6/11 1 ex. Tulear–Mangily.  
 
White-fronted Plover  Charadrius marginatus  5/11 3 ex. Nosy Ve. 
 
Greater Sand-Plover  Charadrius leschenaultii  5/11 ca 50 ex. Tulear, 6/11 ca 15 ex., 7/11 ca 30 ex. Tulear–
Mangily.  
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Madagascar Snipe  Gallinago macrodactyla  (VU)  31/10 1 ex. Vohiparara. En hårt tillbakaträngd art på grund 
av uppodlingen av i stort sett alla våtmarker i högländerna.  
 
Bar-tailed Godwit   Limosa lapponica  7/11 1 ex. Mangily–Tulear.  
 
Whimbrel  Numenius phaeopus  5/11 ca 100 ex. Tulear, 6/11 ca 70 ex., 7/11 ca 30 ex. Tulear–Mangily.  
 
Eurasian Curlew  Numenius arcuata  (nt)  5/11 1 ex. Tulear, 6/11 1 hörd Tulear–Mangily. 
 
Common Greenshank  Tringa nebularia  24/10 1 ex. Lac d’Amboromalandy, 5/11 ca 50 ex. Tulear, 6/11 ca  
10 ex., 7/11 8 ex. Tulear–Mangily. 
 
Terek Sandpiper  Xenus cinereus  6/11 1 ex., 7/11 3 ex. Mangily–Tulear.  
 
Common Sandpiper  Actitis hypoleucus  22/10 1 ex. Tana–Maevatanana, 23-24/10 1 ex. Ampijoroa, 24/10 1 ex. 
Lac d’Amboromalandy, 25/10 1 ex. Betsiboka, 6/11 3 ex., 7/11 1 ex. Tulear–Mangily.  
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  5/11 10 ex. Tulear, 25 ex. Nosy Ve, 6/11 ca 15 ex., 7/11 ca 20 ex. 
Tulear–Mangily.  
 
Sanderling  Calidris alba  5/11 ca 10 ex. Tulear, 7/11 ca 30 ex. Mangily–Tulear.  
 
Curlew Sandpiper  Calidris ferruginea  5/11 ca 15 ex. Tulear, 6/11 ca 50 ex., 7/11 ca 15 ex. Tulear–Mangily.  
 
 
STERNIDAE 
 
Caspian Tern  Hydroprogne caspia  5/11 1 ex. Nosy Ve. 
 
Lesser Crested Tern  Thalasseus bengalensis  5/11 1 ex. Tulear, 1 ex. Nosy Ve, 6/11 1 ex. Anakao, 7/11 4 ex. 
Mangily–Tulear. 
 
Greater Crested Tern  Thalasseus bergii  5/11 2 ex. Tulear, 7/11 3 ex. Mangily–Tulear.  
 
Saunders’s Tern  Sternula saundersi  5/11 ca 10 ex. Tulear, 7/11 1 ex. Mangily–Tulear. 
 
Whiskered Tern  Chlidonias hybrida  24/10 18 ex. Lac d’Amboromalandy. 
 



PTEROCLIDAE 
 
Madagascar Sandgrouse  Ptercoles personatus  5/11 8 ex. Le Mangrove.  
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia  Noterad under 15 dagar. 
 
Madagascar Turtle-Dove  Streptopelia picturata  Sedd med 1-15 ex. under 13 dagar.  
 
Namaqua Dove  Oena capensis aliena  Lokalt allmän, främst i väster. Sedd under 13 dagar. 
 
Madagascar Green-Pigeon  Treron australis  23/10 ca 10 ex., 25/10 2 ex. Ampijoroa, 26/10 1-2 ex. Andasibe. 
Partiell flyttfågel; uppenbarligen var de nyanlända vid Andasibe. 
 
Madagascar Blue-Pigeon  Alectroenas madagascariensis  27/10 ca 10 ex., 28/10 6 ex. Mantadia, 29/10 3 ex. 
Andasibe, 31/10 1 ex., 1/11 2 ex. Ranomafana.  
 
 
PSITTACIDAE 
 
Grey-headed Lovebird  Agapornis canus  23/10 6 ex., 24/10 ca 20 ex., 25/10 10 ex. Ampijoroa, 7/11 8 ex. 
Mangily. 
 
Vasa Parrot  Coracopsis vasa  23/10 ca 10 ex., 24/10 5 ex. Ampijoroa, 24/10 1 ex. Lac d’Amboromalandy,  
27/10 1 ex., 28/10 3 ex. Mantadia, 30/10 2 ex., 31/10 4 ex. Ranomafana, 7/11 1 ex. Mangily.  
 
Black Parrot   Coracopsis nigra  Noterad med 1-10 ex. under 12 dagar. 
 
 
CUCULIDAE 
 
Madagascar Cuckoo  Cuculus rochii  Sedd enligt följande: 23/10 3 ex. Ampijoroa, 3/11 1 ex. Isalo, 7/11 1 ex. 
Mangily. I övrigt hörd med 1-7 ex. under 15 dagar.  
 
Giant Coua  Coua gigas  3/11 3 ex.+1 sj., 4/11 2 ex.+1 hörd Zombitse.  
 
Coquerel’s Coua  Coua coquereli  23/10 4 ex., 24/10 2 ex.+1 sj. Ampijoroa, 3/11 1 ex. Zombitse. 
 
Red-breasted Coua  Coua serriana  29/11 1 ex.+1 hörd Andasibe. 
 
Red-fronted Coua  Coua reynaudii  27/10 1 hörd Mantadia, 31/10 1 ex., 1/11 2 hörda Ranomafana.  
 
Running Coua  Coua cursor  5/11 1 ex.+1 sj., 6/11 2 sj. Anakao, 7/11 3 ex. Mangily. 
 
Red-capped Coua  Coua ruficeps  24/10 4 ex. Ampijoroa. 
 
Green-capped Coua  Coua (ruficeps) olivaceiceps  7/11 1 ex. Mangily. Behandlas som art av Sinclair men som 
ras av alla stora auktoriteter.     
 
Crested Coua  Coua cristata  23/10 3 ex.+3 hörda, 24/10 1 ex. Ampijoroa, 3/11 2 ex., 4/11 1 ex. Zombitse, 
6/11 1 ex. Anakao (JR), 7/11 1 ex. Mangily.  
 
Verreaux’s Coua  Coua verreauxi  (nt)  8/11 1 ex.+2 hörda La Table.  
 
Blue Coua  Coua caerulea  26/10 2 hörda Andasibe, 27/10 7 ex.+3 hörda, 28/10 1 ex. Mantadia, 30/10 2 hörda, 
31/10-1/11 5 hörda dagligen, 2/11 1 ex. Ranomafana. 
 
Madagascar Coucal  Centropus toulou  Noterad dagligen med 1-10 ex. 
 
 



TYTONIDAE  
 
Barn Owl  Tyto alba  22/10 1 ex. Betsiboka–Ampijoroa. Samma ras här som på fastlandet (affinis).  
 
 
STRIGIDAE 
 
Rainforest Scops-Owl  Otus rutilus  27/10 1 ex., 28/10 2 sj. Andasibe. 
 
Torotoroka Scops-Owl  Otus madagascariensis  22-24/10 1 sj., 23/10 1 ex. Ampijoroa, 3/11 1 ex. Isalo,  
2 ex.+1 sj. Zombitse. 
 
White-browed Hawk-Owl  Ninox superciliaris  3-4/11 1 ex. Zombitse.  
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Madagascar Nightjar  Caprimulgus madagascariensis  Sedd enligt följande: 22/10 1 ex. Bestiboka–Ampijoroa, 
23/10 1 ex. Ampijoroa, 26/10 1 ex., 28/10 1 ex. Andasibe, 2/11 1 ex. Isalo Ranch, 4/11 5 ex. Le Mangrove,  
5/11 5-10 ex. Anakao. I övrigt hörd med 1-3 ex. under 12 dagar.   
 
Collared Nightjar   Caprimulgus enerratus  28/10 1 ad. hona, 1 pull Mantadia.  
 
 
APODIDAE 
 
Madagascar Spinetail  Zoonavena grandidieri  27/10 6 ex., 28/10 4 ex. Mantadia, 4/11 2 ex. Zombitse.  
 
African Palm-Swift   Cypsiurus parvus gracilis  Sedd under 13 dagar med 1-40 ex.  
 
Alpine Swift  Tachymarptis melba willisi  22/10 3 ex., 25/10 1 ex. Tana–Maevatanana, 30/10 7 ex. Antsirabe–
Ranomafana, 31/10 ca 20 ex., 1/11 1 ex., 2/11 2 ex. Ranomafana, 3/11 1 ex., 4/11 1 ex. Zombitse. 
 
Madagascar Swift  Apus balstoni  25/10 ca 15 ex. Maevatanana–Tana, 26/10 1 ex., 29/10 2 ex. längs med 
vägen, 31/10 ca 10 ex., 1/11 1 ex. Ranomafana, 2/11 ca 30 ex. Ihosy–Ranohira, 3/11 ca 50 ex. Isalo,  
4/11 ca 20 ex. Zombitse, 8/11 ca 5 ex. Antananarivo airport. 
 
Little Swift   Apus affinis  8/11 ca 15 ex. Antananarivo airport. Artens status på Madagaskar verkar något oklar, 
men uppenbarligen ses en del fåglar just i Tana under sommaren.     
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Madagascar Pygmy-Kingfisher  Ceyx madagascariensis  27-28/10 1 ex. Mantadia, 31/10 1 ex. Ranomafana. 
 
Madagascar Kingfisher  Alcedo vintsioides  Sedd med 1-4 ex. under 9 dagar. 
 
 
MEROPIDAE 
 
Olive Bee-eater  Merops superciliosus  Tämligen allmän–allmän; sedd med 1-40 ex. under 16 dagar. 
 
 
CORACIIDAE 
 
Cinnamon Roller  Eurystomus glaucurus glaucurus  23/10 10-15 ex., 24/10 5-10 ex., 25/10 några ex. 
Ampijoroa,25/10 1 ex. Maevatanana-Tana, 27/10 5 ex.+hörd, 28/10 hörd Mantadia, 31/10 1 hörd Ranomafana, 
3/11 5 ex. Isalo, 3/11 2 ex., 4/11 ca 10 ex. Zombitse, 4/11 1 ex. Le Mangrove.  
 
 
BRACHYPTERACIIDAE 
 
Short-legged Ground-Roller  Brachypteracias leptosomus  (VU)  1/11 1 ex. Ranomafana. Suveränt flyt!  



Scaly Ground-Roller  Brachypteracias squamiger  (VU)  28/10 1 ex. Mantadia. Vilken obs!  
 
Pitta-like Ground-Roller   Atelornis pittoides  27/10 2 ex., 28/10 2 ex. Mantadia, 31/10 1 sj., 1/11 1 sj. 
Ranomafana.  
 
Rufous-headed Ground-Roller  Atelornis crossleyi  (nt)  1/11 1 ex.+3 sj. Ranomafana. 
 
Long-tailed Ground-Roller  Uratelornis chimaera  (VU)  7/11 1 ex. Mangily.  
 
 
LEPTOSOMATIDAE 
 
Cuckoo-Roller  Leptosomus discolor  23/10 2 ♂+2 sj., 24/10 1 ex.+5 sj. Ampijoroa, 27-29/10 2 sj. dagligen 
Andasibe-Mantadia, 28/10 1 ♂ Mantadia, 30/10 1 ♂+2 sj. Antsirabe–Ranomafana, 31/10 3 sj., 1/11 1 ♂+2 sj. 
Ranomafana, 3/11 1 sj. ♂+1 sj. Isalo, 3/11 1 ♂+2 sj., 4/11 15-20 ex. Zombitse. 
 
 
UPUPIDAE 
 
Madagascar Hoopoe  Upupa marginata  23/10 6 ex., 24/10 5 ex.+2 sj., 25/10 3 ex.+1 sj. Ampijoroa,  
29/10 1 ex. Antananarivo, 30/10 1 ex. längs med vägen, 2/11 1 ex. Isalo, 3/11 6 ex., 7/11 6 ex. Zombitse,  
4/11 1 ex. Le Mangrove, 5/11 3 ex., 6/11 2 ex. Anakao, 6/11 2 ex. Tulear–Mangily, 7/11 7 ex. Mangily.   
 
 
PHILEPITTIDAE 
 
Velvet Asity  Philepitta castanea  28/10 1 ♂ Mantadia, 31/10 1 ♂, 1/11 5 ex. Ranomafana. Grymma obsar!  
 
Schlegel’s Asity  Philepitta schlegeli  (nt)  23/10 1 par Ampijoroa. 
 
Common Sunbird-Asity  Neodrepanis coruscans  28/10 1 ♂+3 sj. Mantadia, 1/11 2 ex. Ranomafana. 
 
Yellow-bellied Sunbird-Asity  Neodrepanis hypoxantha  (VU)  1/11 1 ex. Ranomafana. 
 
 
VANGIDAE 
 
Red-tailed Vanga  Calicalicus madagascariensis  26/10 1 ♀, 29/10 5 sj. Andasibe, 27/10 5 ex.+5 sj.,  
28/10 8 ex.+7 sj. Mantadia, 31/10 2 sj., 1/11 7 sj. Ranomafana, 4/11 1 sj. Zombitse, 7/11 1 ♂ Mangily. 
 
Red-shouldered Vanga  Calicalicus rufocarpalis  (VU)  8/11 1 sj. ♂+1 sj. La Table. Vackert!  
 
Hook-billed Vanga  Vanga curvirostris  23/10 3 ex.+1 sj., 24/10 1 ex.+2 sj., 25/10 1 sj. Ampijoroa, 
29/10 1 sj. Andasibe, 31/10 2 sj. Ranomafana. 
 
Lafresnaye’s Vanga  Xenopirostris xenopirostris  5/11 1 par Anakao, 8/11 1 sj. La Table. 
 
Van Dam’s Vanga  Xenopirostris damii  (EN)  24/10 1 par+1 sj. Ampijoroa. 
 
Pollen’s Vanga  Xenopirostris polleni  (nt)  1/11 1 ♂ Ranomafana.  
 
Ward’s Flycatcher  Pseudobias wardi  28/10 1 ex.+1 hörd Mantadia, 28/10 3 ex., 29/10 2 ex. Andasibe,  
31/10 1 hörd Ranomafana. 
 
Sickle-billed Vanga  Falculea palliata  23/10 6 ex., 24/10 4 ex., 25/10 7 ex. Ampijoroa, 3/11 1 hörd, 4/11 1 ex. 
Zombitse, 7/11 2 ex. Mangily. 
 
White-headed Vanga  Artamella viridis  23/10 5 ex., 24/10 2 ex., 25/10 2 ex. Ampijoroa, 26/10 2 ex.,  
27/10 1 ex. Andasibe, 31/10 1 ex., 1/11 1 ex. Ranomafana, 4/11 3 ex. Zombitse. 
 
Chabert Vanga  Leptopterus chabert  23/10 5 ex., 24/10 2 ex., 25/10 2 ex. Ampijoroa, 27/10 1 ex., 28/10 1 ex. 
Mantadia, 7/11 ca 10 ex. Mangily, 8/11 1 ex. La Table.  



Blue Vanga  Cyanolanius madagascariensis  23/10 3 ex., 24/10 1 ex., 25/10 1 ex. Ampijoroa, 26/10 1 ex.,  
29/10 1 hörd Andasibe, 28/10 ca 5 ex. Mantadia, 1/11 1 hörd Ranomafana. 
 
Rufous Vanga  Schetba rufa  23/10 3 ex., 24/10 3 ex. Ampijoroa. 
 
Tylas Vanga  Tylas eduardi  27/10 1 ex.+1 sj., 28/10 3 ♂ Mantadia, 1/11 2 sj. Ranomafana.  
 
Dark Newtonia  Newtonia amphichroa  28/10 1 sj. Mantadia, 31/10 1 par Ranomafana. 
 
Common Newtonia  Newtonia brunneicauda  Tämligen allmän i alla skogsmiljöer, noterad under 13 dagar. 
 
Archbold’s Newtonia  Newtonia archboldi  7/11 2 ex. Mangily. 
 
Nuthatch Vanga  Hypositta corallirostris  27/10 1 ex., 28/10 2 ex. Mantadia.  
 
Madagascar Groundhunter  Mystacornis crossleyi  1/11 1 sj. ♂+3 sj. Ranomafana. Kallas oftast för Crossley’s 
Babbler, men med den nya placeringen hos vangorna passar detta namn bättre. 
 
 
CAMPEPHAGIDAE 
 
Madagascar Cuckoo-Shrike  Coracina cinerea  23/10 3 ex., 24/10 3 ex. Ampijoroa, 27/10 2 ex., 28/10 2 ex. 
Mantadia, 29/10 1 ex. Andasibe, 1/11 1 ex. Ranomafana. 
 
 
DICRURIDAE 
 
Crested Drongo  Dicrurus forficatus  Vanlig i alla skogsmiljöer, noterad under 17 dagar. 
 
 
MONARCHIDAE 
 
Madagascar Paradise-Flycatcher  Terpsiphone mutata  Noterad med 1-10 ex. under 12 dagar.  
 
 
CORVIDAE 
 
Pied Crow  Corvus albus  Vanlig i öppnare områden, sedd under 14 dagar. 
 
 
ALAUDIDAE 
 
Madagascar Lark  Mirafra hova  Vanlig i öppna områden; sedd under 11 dagar. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Mascarene Martin  Phedina borbonica  Lokalt tämligen allmän–allmän, sedd under 14 dagar.  
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  7/11 2 ex. Mangily–Tulear.  
 
Plain Martin   Riparia paludicola  31/10 ca 10 ex. Vohiparara, 2/11 4 ex. längs med vägen (JR). 
 
 
PYCNONOTIDAE 
 
Madagascar Black Bulbul  Hypsipetes madagascariensis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 17 dagar. 
 
 
ACROCEPHALIDAE 
 
Madagascan Brush-Warbler  Nesillas typica  Noterad med 1-10 ex. under 10 dagar. Främst hörd. 
 



Subdesert Brush-Warbler  Nesillas lantzii  4/11 1 ex.+2 hörda Le Mangrove, 5/11 minst 10 ex., 6/11 5 ex. 
Anakao, 6/11 1 hörd, 7/11 3 ex. Tulear–Mangily, 8/11 hörd La Table.   
 
Madagascar Swamp-Warbler  Acrocephalus newtoni  26/10 3 ex. Tsaratsaotra, 27/10 1 ex. Mantadia,  
31/10 1 ex. Vohiparara, 7/11 1 ex. Mangily–Tulear. 
 
 
MEGALURIDAE 
 
Brown Emu-tail   Dromaeocercus brunneus  1/11 2 sj. Ranomafana. Enligt senaste Clementsuppdateringen 
tillhör de båda Emu-tailarna inte bara samma familj, utan också samma släkte!  
 
Madagascan Grassbird  Dromaeocercus seebohmi  31/10 1-2 ex. Vohiparara. 
 
 
BERNIERIDAE 
 
White-throated Oxylabes  Oxylabes madagascariensis  30/10 1 ex., 31/10 1 ex. Ranomafana. 
 
Long-billed Bernieria   Bernieria madagascariensis  23/10 ca 10 ex., 24/10 5 ex. Ampijoroa, 27/10 ca 10 ex., 
28/10 3 ex. Mantadia, 29/10 2 ex. Andasibe, 30/10 1 ex., 1/11 2 ex. Ranomafana, 4/11 1 ex. Zombitse. 
 
Cryptic Warbler   Cryptosylvicola randrianasoloi  27/10 1 sj. ♂, 28/10 3 ex. Mantadia. 
 
Wedge-tailed Jery  Hartertula flavoviridis  (nt)  30/10 2 ex. Ranomafana. 
 
Thamnornis Warbler   Thamnornis chloropetoides  7/11 3 ex. Mangily, 8/11 1 ex. La Table.  
 
Short-billed Tetraka   Xanthomixis zosterops  27/10 2 ex. Andasibe, 28/10 1 ex. Mantadia, 30/10 3 ex.,  
31/10 2 ex. Ranomafana. 
 
Appert’s Tetraka   Xanthomixis apperti  (VU)  4/11 6 ex. Zombitse. 
 
Grey-crowned Tetraka  Xanthomixis cinereiceps  (nt)  1/11 2 ex. Ranomafana. 
 
Madagascar Yellowbrow  Crossleyia xanthophrys  (nt)  31/10 2 ex. Ranomafana.  
 
Rand’s Warbler  Randia pseudozosterops  26/10 1 ex., 29/10 3 sj. Andasibe, 27/10 1 ex.+2 sj., 28/10 2 ex.+3 sj. 
Mantadia, 31/10 2 sj., 1/11 2 sj. Ranomafana.  
 
 
CISTICOLIDAE 
 
Common Jery  Neomixis tenella  23/10 5 ex., 24/10 1 ex. Ampijoroa, 26/10 2 ex. Andasibe, 31/10 1 ex. 
Ranomafana, 3/11 10 ex., 4/11 2 ex. Zombitse. 
 
Green Jery  Neomixis viridis  26/10 2 ex.+4 sj., 27/10 3 sj., 29/10 2 sj. Andasibe, 28/10 2 sj. Mantadia,  
30/10 1 sj., 31/10 5 sj., 1/11 3 sj. Ranomafana. 
 
Stripe-throated Jery  Neomixis striatigula  27/10 1 ex.+20 sj., 28/10 15 sj. Mantadia, 29/10 5 sj. Andasibe, 
30/10-2/11 2-15 sj. dagligen Ranomafana, 7/11 3 ex.+7 sj. Mangily. 
 
Madagascar Cisticola  Cisticola cherina  Tämligen allmän; sedd under 12 dagar. 
 
 
TURDIDAE 
 
Forest Rock-Thrush  Monticola sharpei  31/10 och 2/11 1 ♀ på bo, 2/11 1 ♂ Ranomafana. 
 
Benson’s Rock-Thrush  Monticola (s.) bensoni  3/11 2 ♂, 1 ♀ Isalo. Flera studier pekar på att både Amber 
Mountain och Benson’s Rock-Thrush står genetiskt nära Forest Rock-Thrush.  



 
Littoral Rock-Thrush   Monticola imerinus  5/11 ca 10 ex., 6/11 13 ex. Anakao. Till skillnad från Benson’s 
Rock-Thrush anses Littoral vara väl skild från Forest Rock-Thrush.  
 
Madagascar Magpie-Robin  Copsychus albospecularis  Tämligen allmän i alla skogsmiljöer. Sedd under  
15 dagar. 
 
Madagascar Stonechat  Saxicola (torquata) sibilla  Noterad med 1-10 ex. under 9 dagar. Splittad av IOC. 
 
 
ZOSTEROPIDAE  
 
Malagasy White-eye  Zosterops maderaspatanus  Noterad under 13 dagar med 1-10 ex. 
 
 
STURNIDAE 
 
Madagascar Starling  Saroglossa aurata  27/10 5 ex., 28/10 2 ex. Mantadia, 27/10 2 ex. Andasibe. 
 
Common Myna  Acridotheres tristis  Tämligen allmän–allmän, sedd dagligen. 
 
 
NECTARINIIDAE 
 
Souimanga Sunbird  Cinnyris sovimanga  Tämligen allmän–allmän, sedd under 17 dagar. 
 
Long-billed Green Sunbird  Cinnyris notatus  Sedd med 1-3 ex. under 10 dagar 
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Madagascar Wagtail  Motacilla flaviventris  Tämligen allmän; sedd under 13 dagar. 
 
 
PLOCEIDAE 
 
Nelicourvi Weaver  Ploceus nelicourvi  27/10 1 ♂, 28/10 2 ♂ Mantadia, 27/10 1 par, 29/10 3 ex. Andasibe,  
30/10 1 ex., 31/10 1 ♂ Ranomafana. 
 
Sakalava Weaver  Ploceus sakalava  22/10 ca 10 ex. Tana–Maevatanana, 23/10 ca 10 ex. Ampijoroa,  
5/11 ca 15 ex., 6/11 3 ex. Anakao, 7/11 ca 20 ex. Mangily, 8/11 ca 5 ex. La Table.   
 
Red Fody  Foudia madagascariensis  Sedd med 1-30 ex. under 11 dagar samt med ca 400 ex. 24/10 vid  
Lac d’Amboromalandy. De allra flesta var honfärgade. 
 
Forest Fody  Foudia omissa  27/10 2 ♀ Andasibe, 27/10 3 ♂, 28/10 2 ♂ Mantadia, 31/10 1 ♂, 1/11 1 ♂ 
Ranomafana. 
 
 
ESTRILDIDAE 
 
Madagascar Munia  Lonchura nana  22/10 4 ex. Tana–Maevatanana, 24/10 ca 20 ex. Lac d’Amboromalandy, 
26/10 1 ex. Tsaratsaotra, 27/10 2 ex., 29/10 6 ex. Andasibe, 31/10 3 ex. Ranomafana.  
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Däggdjur 
 
Grey Mouse Lemur  Microcebus murinus  23/10 1 ex. Ampijoroa.  
 
Brown Mouse Lemur  Microcebus rufus  1/11 1 ex. Ranomafana. 
 
Golden-brown Mouse Lemur  Microcebus ravelobensis  23/10 3 ex. Ampijoroa. 
 
Goodman’s Mouse Lemur  Microcebus lehilahytsara  28/10 2 ex. Andasibe. 
 
Furry-eared Dwarf Lemur   Cheirogaleus crossleyi  28/10 4 ex. Andasibe.  
 
Milne-Edwards’s Sportive Lemur Lepilemur edwardsi  22/10 hörd, 23/10 3 ex., 24/10 1 ex. Ampijoroa. 
 
Hubbard’s Sportive Lemur   Lepilemur hubbardi  3/11 1 ex., 4/11 3 ex. Zombitse. 
 
Red-tailed Sportive Lemur  Lepilemur ruficaudatus  ??  7/11 1 ex. Mangily. Förmodligen rör det sig om denna 
art även om det finns lite motstridiga uppgifter från tidigare rapporter.  
 
Eastern Grey Bamboo Lemur  Hapalemur griseus  27/10 2 ex., 28/10 1 ex. Mantadia. 
 
Golden Bamboo Lemur  Prolemur aureus  31/10 2 ex. Ranomafana.  
 
Mongoose Lemur  Eulemur mongoz  23/10 3 ex. Ampijoroa. 
 
Common Brown Lemur  Eulemur fulvus  23/10 4 ex., 24/10 5 ex. Ampijoroa. 
 
Red-fronted Brown Lemur  Eulemur rufus  31/10 ca 15 ex., 1/11 5 ex. Ranomafana, 3/11 8 ex. Isalo. 
 
Black-and-white Ruffed Lemur  Varecia variegata  28/10 hörd Mantadia, 1/11 hörd Ranomafana. 
 
Eastern Avahi  Avahi laniger  27/10 4 ex. Andasibe. 
 
Diademed Sifaka  Propithecus diadema  28/10 7 ex. Mantadia, 29/10 4 ex. Andasibe. 
 
Milne-Edwards’s Sifaka  Propithecus edwardsi  31/10 4 ex., 1/11 1 hörd Ranomafana.  
 
Verreaux’s Sifaka  Propithecus verreauxi  4/11 16 ex. Zombitse. 
 
Coquerel’s Sifaka  Propithecus coquereli  23/10 5 ex., 24/10 8 ex. Ampijoroa. 
 
Indri  Indri indri  26/10 4 ex. Andasibe, 27-29/10 hörd Mantadia-Andasibe. 
 
Eastern Red Forest Rat Nesomys rufus  28/10 1 ex. Mantadia, 31/10 1 ex., 1/11 5 ex. Ranomafana.  
 
Western Tuft-tailed Rat  Eliurus myoxinus  23/10 2 ex. Ampijoroa. 
 
Madagascar Flying Fox  Pteropus rufus  25/10 ca 200 ex. Betsiboka.   
 
Ring-tailed Vontsira  Galidia elegans  31/10 1 ex. Ranomafana. Madagaskars mungos tillhör en familjen 
Eupleridae som är endemisk för ön. Därav anledningen att kalla arten för Vontsira (enligt HMW).  
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